
Robust och säker ICT-drift i bergrum

Fortifikationsverket erbjuder bergrum för samhällsviktig
IT-verksamhet med särskilda behov av fysiskt skydd



Bakgrund
Fortifikationsverket förvaltar ca 3,3 miljoner 
kvadratmeter bruttototalarea. Ungefär en tredjedel  
av detta utgörs av bergrum, vilka används framför 
allt av det militära försvaret, men också av en del 

· Fysiskt skydd
De objekt som Fortifikationsverket förfogar över 
har en hög skyddsnivå mot t.ex. skadegörelse och 
inbrott och har sin utgångspunkt från militär 
verksamhet. Detta innebär t.ex. oöverträffadea t av det tä a ö sva et, e oc så av e de

civila kunder, bl.a. inom området Information & 
Communication Technologies (ICT).
Fortifikationsverket har genomfört utredningar, 
projektering och har ansvarat för projektering av ett 
stort antal teknikutrymmen i bergrum för olika typer 
av IT-funktioner. Genomgående för dessa  har varit 
höga krav på fysisk säkerhet och infrastrukturell 

verksamhet. Detta innebär t.ex. oöverträffade 
möjligheter för tillträdesskydd och skydd mot 
varpenverkan.

Fördelar med ICT i bergrum
•Väl beprövad teknik
•Starkt begränsad optisk signatur
•En grundläggande hög skyddsnivå

tillgänglighet.

Omvärldsanalys
Att ovan nämnda förutsättningar tillgodoses, i 
kombination med den stabila och autonoma 
bergrumsmiljön, gör att allt fler både privata och 
offentliga aktörer väljer att investera i den speciella 
miljö som ett bergrum erbjuder Numera kan också

•Flexibel, framtidssäker investering
•Fysisk säkerhet, låg affärsmässig risk
•Kontrollerad och stabil miljö
•Bra ur marknadsföringssynpunkt (säkerhet, 
robusthet)
•Gott skydd ur ett brandsäkerhetsperspektiv

miljö som ett bergrum erbjuder. Numera kan också 
etableringarna iordningställas med utgångspunkt i 
det större miljöansvar och den fördelaktigare 
driftsekonomi detta erbjder och som med tiden blivit 
allt viktigare. Alla större kommersiella aktörer inom 
segmentet kan idag erbjuda bergrumsmiljö för sina 
kunder.

Våra styrkor
Fortifikationsverket kan genom sin långa erfarenhet 
bistå med många olika typer av tjänster i och 
omkring bergrumsanläggningar.

· Trygg hyresvärd med egen driftpersonal
Stor erfarenhet av att vidmakthålla skydd och rätt 

iljö t i å fö f kt h t tmiljö som t.ex. nivåer för fukt och temperatur.
Utför kontinuerliga funktionskontroller.

· Robust och redundant infrastruktur
Förutsättningarna för att facilitera ett teknikutrymme 
inom ICT innebär installation av relativt stora 
nominella kapaciteter för kraft- och kylförsörjning. 
Vi har lång erfarenhet av att tillskapa mycket högVi har lång erfarenhet av att tillskapa mycket hög 
tillgänglighet genom redundans och diversitet för 
alla sådana nödvändiga försörjningar. 


